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Mēs dzīvojam ziemeļos 
Andrejs Irbe 

Mēs dzīvojam ziemeļos.
Bērzi šeit plaukst turpat vai mēnesi ilgi.
Ziemu saule netiek augstāk par līko priedi,
un tāpēc mēs to redzam rakstainu - caur zariem.
 

Ap Jāņu laiku tikpat kā vairs nav nakts.
Bet no gaišajiem purviem plūst
sen mirušu ziemeļbriežu vectēvu saltā elpa,
un pīles ved savus bērnus peldēties ledainā ūdenī,
kad aiz tumšziliem pakalniem saule -
zem polārās zvaigznes mozdamās -
laiski vēdina dzērveņu sārtos palagus.
 

Normāli pa pilsētu ielām ledus lāči nestaigā,
bet mums ir nātru kolonijas pilsētas izpriecu parkā,
un pa mežu takām var klaiņot basām kājām,
ja pārāk nebaidās no odzēm un šķautnainiem akmeņiem,
kam pieder šī zeme.
 

Tā ir akmeņaina.
 

Bet tai pāri šļūcis ir arī ledus laikmeta šlūdonis:
tādēļ tā ir stumdīta un grūstīta,
un daudz kas vairs nav savā vecajā vietā.
Mēs esam bijīgi, kad ir runa par lediem,
un ilgojamies saules, kas tos izkausētu.
Tās ir ilgas, kas piepildās tikai daļēji.
Tāpēc mums asinīs ir kaut kas no pieneņu sulas:
jo to dienu ir daudz un tās gaŗas,
kad saule
mums spīd no pienenēm grāvmalās,
ne no debesīm.
 

Tāpēc,
runādami
par šo zemi ar matiem turpat vai polāros ledos, 
nemētājieties ar akmeņiem –
 Akmeņu tāpat šeit ir gana.
*   *    *
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Lūgšana
Tavam vārdam, ar ko Tu visu 
redzamo un neredzamo esi 
radījis un radi, mēs dodam 
savu vājo slavu un pateicību. 
Par to, ka mēs esam un ka 
zinām savu piederību Tev.
Dievs, mēs lūdzam par 
Latviju. Par Latviju, kāda tā ir 
nevis par Latviju, kāda tā ir 
bijusi vai būs. Mēs lūdzam par 
cilvēkiem tajā, par mūsu 
skaisto valodu. 

Kungs savas sāpes un ilgas, 
mūsu mērķus – nospraustus, 
nedaudz aizmirstus, bet 
piepildāmus mēs ieliekam 
Tavās mīlestības un rūpju 
pilnajās plaukstās. 

Kristu, mēs lūdzam par laimi, 
kuru ikviens meklējam. Lai 
mūsu sirdis meklē patiesības 
un mīlestības dziļumu.. lai 
meklē un atrod..

Dzīvības Gars, palīdzi mūsu 
cīņā ar sāpju kalnu, kas 
ievaino un ārda. Palīdzi to 
nolīdzināt un vienmēr mīlēt 
to, ko mums dari Tu.

Mūsu Tēvs, katram labam 
darbam, kas iecerēts, dod 
savu svētību, dod iedvesmu 
un spēku sapņoto paveikt..
Dievs, svētī Latviju.. lai mūsu 
Tēvzeme pastāv vēl paaudžu 
paaudzēm, lai zied un staro!

Āmen!
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Sveicam un vēlam Dieva svētību un 
veselību mūsu novembra/decembra 
jubilāriem: Jurim Miezītim, Uģim 
Lāmam un Ādolfam Ozolam. Daudz 
baltu dieniņu!
Izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību Svilanu 
ģimenei,  Miķeļa  Svilana  pēkšņā 
aiziešanā Dieva mierā, Rīgā. Miķelis bija 
ilgus gadus mūsu Miera Draudzes Vēstu 
maketētājs,  vienmēr  atbalstītājs 
draudzes un sabiedrības pasākumos. Šo 
darbu vēlāk uzņēmās un darīja ilgus 
gadus Sarma. Tomass bija ērģelnieks 
draudzei 8 gadus.  Šo amatu vēlāk 
uzņēmās  un  turpina  vēl  šodien 
Karmena. Miķelis bija persona, kas 
vienmēr nāca pretim ar siltu smaidu un 
siltu apkampienu. Miķelis tik ļoti trūks 
Otavas latviešu sabiedrībā.  Vieglas 
smiltis, mīļais Miķeli!
Rev. Riitta Hepomaki (ELCIC) un Rev. 
Jeff   Pym ar  savu klātbūtni  bija 
dievkalpojumā  21.  septembrī.  Pēc 
dievkalpojuma Riitta pasniedza īsu 
semināru „Leadership for a healthy 
congregation”, izrādot 2 īsas video 
filmas, parādot nepareizo un tad pareizo 
pieeju pārmaiņām. Bija ieradušies labs 

pulciņš draudzes locekļu, kas piedalījās 
ar interesi, uzdodot dažādus jautājumus.
Ar šo semināru draudzes valde uzsāka 
plānot draudzes nākotni. Šim nolūkam 
valde ir pieaicinājusi Lindu Boole. Linda 
ir profesionāli strādājusi par konsultanti 
ar dažādu organizāciju grupām, mācot 
pieeju uz pārmaiņām. Linda izgatavoja 
aptaujas lapu „Skats uz nākotni”, kura 
tika izsūtīta visiem draudzes locekļiem. 
Draudzes valde pateicās par labo atsau-
cību šīs aptaujas pildīšanā. Svētdien, 9. 
novembrī  pēc dievkalpojuma, 
Linda  pasniegs  aptaujas 
rezultātus,  kurām sekos pār-
runas. Visi laipni lūgti un mudināti 
piedalīties. 
Ottawa Lutheran Refugee Sponsorship 
Committee (CLWR paspārnē)  aicina 
draudzes ziedot līdzekļus, lai sponsorētu 
kādu ģimeni no Sīrijas. Draudzes valde 
nolemj ziedot $1000. šim projektam.
Ja gadījumā visi nav vēl redzējuši mūsu 
baznīcas jauno izskatu, ievietojam bildes 
no „iepriekš” un „tagad”. Ar šo draudzes 
valde vēlās vēlreiz izteikt sirsnīgu pa-
teicību visiem, kas piedalījās  šinī 
pasākumā!
Māc. Gundara Bērziņa prombūtnes 
laikā, piedaloties LELBA Sinodē, laju 
dievkalpojumu vadīja Māra Zariņa. Liels 
paldies Mārai,  un ērģelniecei Vijai 
Kluchert!

Jāņa Ērmaņa lūgšana: 
Kungs, esi vienmēr sargs šai draudzei
Ka viņa arī turpmāk aug un zeļ!
Dod spēka garu katrai audzei.
Ka viņa ilgās savus skatus ceļ
Uz debess mājokļiem, kas mūžam nezudīs,
Kaut arī še virs zemes nīks un beigsies viss.

L. Miezīte

PĀRMAIŅAS 
DRAUDZĒ 

Argods Liepiņš
*    *    *

dzimis 1921. gada 12. jūnijā
*    *    *

aizsaukts Dieva mierā
2014. gada 14. oktobrī

PATEICĪBA
Sirsnīgi pateicos māc. 
Gundaram Bērziņam par 

manas mīļās mātes Irēnes 
Punkas izvadīšanu pēdējā 

ceļā, Ligitai Miezītei par 
izjustiem atvadu vārdiem no 

senioru grupas un Vijai 
Kluchertei par klavieru 
pavadījumu.  Pateicos 
visiem, kas piedalījās 

manas mātes bērēs un par 
ziedojumiem viņas 

piemiņai!  Paldies par 
līdzjūtību, ko saņēmu šajā 

grūtā, skumjā laikā!
Vija Hay

AICINĀJUMS
Mācītājs Gundars atgādina, 
ka uz Garīgām Stundām ir 

aicināti visi, kas ir 
ieinteresēti garīgi pieaugt 

ticībā. 
Šobrīd studējam Dr. Mārtiņa 

Lutera Mazo katehismu, 
atklājot tā aktuālo tematiku 

arī mūsdienu cilvēkam.
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Tu	  esi	  sirsnīgi	  gaidīta	  
sestdien,	  2014.	  g.	  06.	  decembrī	  plkst.	  15.00	  pie	  

Silvijas	  Sīpoliņas	  
(2778	  Rowatt	  Street),	  

lai	  baudītu	  draudzību,	  iesildītu	  Ziemsvētku	  
dziesmas,	  dalītos	  ar	  atmiņām,	  
nogaršotu	  "groziņu"	  mielastu	  un	  

pateiktos	  Dievam	  par	  visām	  šī	  gada	  svētībām.	  
P.S.	  Paņem	  līdz	  ko	  saldu	  vai	  sāļu.	  

Pašapdāvināšanās	  vietā	  lūdzu	  ziedojumu	  no	  
$5.00-‐$10.00	  

trūkumcietējiem	  (būs	  izliktas	  kurvīSs)	  
Uz	  $kšanos,	  Silvija	  

KOPĪGS APSVEIKUMS 
Ziemsvētkos	  atcerēsimies	  savus	  draugus	  

un	  paziņas,	  kopīgi	  ievietojot	  
apsveikumu	  

Miera	  Draudzes	  Vēstīs	  	  
un	  ziedojot	  draudzei.	  

Ziedojumus	  lūdzam	  nodot	  
draudzes	  grāmatvedim	  
līdz	  15.	  decembrim	  uz	  
adresi:	  	  	  
Juris	  Miezītis	  

Otavas Rotaļa ir atsākusi 
mēģinājumus svētdienas vakaros! 

Dejotāji bija lielā sajūsmā pēc Hamiltonas vare-
niem Dziesmu svētkiem. Jutām lielu gandarījumu 
pēc ilgiem un gariem mēģinājumiem. Bija ļoti liels 
prieks sadarboties ar Montreālas Ačkupu un 
ceram turpināt kopīgi mēģināt. Arī izsakām lielu 
paldies baznīcas draudzei par atbalstu, lai varētu 
iegādāties mūsu t-kreklus ar Karmenas Svilānes 
skaisto logo.

Uz priekšu gatavojamies uzstāties valsts svētkos 
22. novembrī, kā arī Tērvetes Jāņos un Otavas 
Tulpju festivālā. Varbūt kādi dejotāji pat dosies uz 
Rietumkrasta Dziesmu svētkiem San Jose 
nākamajā vasarā! Mums arī ir pienākuši klāt daži 
jauni dejotāji, kuri cītīgi mācās jaunus soļus 
mums līdzi. 

Dodamies uz priekšu ar raitiem soļiem!  

Daina Mikelsteins 
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D āmu Komiteja turpina gādāt,
lai ir kafijas stunda pēc katra diev-
kalpojuma. Pat lietoto mantu tir-
dziņa  laikā,  kad  lejas  stāvs  bija 
aizņemts ar mantām, kafiju varēja 
baudīt sēžu telpā. 
D. Staško izsūtīja apsveikumu kartiņas 
vecāko gada gājuma jubilāriem, bet 
turpmāk to darīs Linda Boole. Pašreiz 
ir ļoti maz vientuļo un slimo draudzes 
locekļu, ko apciemot, un to dara 
mācītājs Gundars.

Kaut gadiem ilgi rīkojam lietoto 
mantu tirdziņus, cilvēkiem mantu 
netrūkst. Tā septembrī atkal sanāca 
pilna telpa mantu, ko pārdot. Šoreiz 
izmēģinājām rīkot divas sestdienas (20. 
un 27. septembrī). Izdevās labi un kopā 
ieņēmām apm. $1350. Paldies visiem, 
kuri ziedoja mantas, palīdzēja rekla-
mēt, cenot, sēdēt pie kases, izlikt, lo-

cīt,  savākt, un 
novākt mantas! 
Ar tirdziņā ie-
ņemto naudu 
atbalstam maz-
turīgo I. Frei-
bergas ģimeni 
Piltenē.  Viņa 
mums atrakstīja, 
kā naudiņa tiek 
izlietota un cik 
ļoti vajadzīga ir 
mūsu palīdzība. 
1. novembrī visas 
Otavas luterāņu 
draudzes kopā rīkoja “Lutherfest” (skat. 
ziņojumu iepriekšējās MDV) un DK 
palīdzēja ar latviskiem cepumiem 
azaida galdam (kliņģeri, ābolmaizi un 
Aleksandra kūku). Pasākumā kokli 
spēlēja Māra Zariņš.

Nākotnē: 
22.  novembrī  pieda-
līsimies Organizāciju 
padomes rīkotās  18. 
novembra svinībās, ar 
rozīņu dzeltenmaizi 
kafijas galdam.  
-  Gatavojamies  uz 
Ziemsvētku tirdziņu 29. 
un 30.  novembrī.  Ir 
darba rūķi,  kuri kon-
servē bietes, ķirbjus un 
sīpolus, cep piparkūkas, 
pīrāgus, skābē kāpostus. 
Daiļamatnieki gatavo 

rokdarbus. Saimnieces plāno ēdien-
karti.  Tirgotājiem jāpiesakās pie 
Ingrīdas Mazutes līdz 22. novembrim: 
t. (613) 225-4949, 
e-pasts: ingridamazutis@yahoo.ca.
I.M.

ZIEMSVĒTKU TIRDZIŅŠ 
Miera draudzes namā, 83 Main Street

sestdien 29. novembrī plkst. 10.00 - 14.30
un

svētdien 30. novembrī plkst. 12.00 - 13.00

Tirdziņā varēs iegādāties piparkūkas, pīrāgus, 
rupjmaizi un saldskābmaizi,

konservus, rotas, keramiku un citus rokdarbus, 
Ziemsvētku rotājumus, apsveikumu kartītes, 

un pārsteigumus ‘baltā ziloņa’ galdā.
Būs siltas pusdienas abas dienas – skābie kāposti ar 

desiņām un kafija ar cepumiem.

Ieeja brīva
Aiciniet līdzi savus draugus! 

Lūdzam ziedot jaunas vai mazlietotas mantas 
„baltā ziloņa” galdam, kuras var nodot 

svētdienās pirms vai pēc dievkalpojumiem. Visas 
mantas vēlamies saņemt līdz 24. novembrim, 

kad tās varēs vēl nodot starp 10.00 un 12.00, lai 
gaumīgi un pārskatāmi varētu tās izlikt, lai 

piesaistītu pircēju uzmanību. 

Lūdzam draudzes locekļu atsaucību arī ar 
cepumu ziedojumiem tirdziņa kafijas galdam un 
„bake sale” (cepumu/konservu) galdam. Cepumi 

nododami piektdien 28. nov. starp 10.00 un 
18.00 un sestdienas rītā pirms tirdziņa sākuma. 

Tie, kuri vēlas tirdziņā piedalīties ar saviem 
ražojumiem ir lūgti pieteikties  

pie Ingrīdas Mazutes (613-225-4949) līdz 22. 
novembrim, lai garantētu sev stendu. 

mailto:ingridamazutis@yahoo.ca
mailto:ingridamazutis@yahoo.ca
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Draudzes namā trīs dienas bija 
rosīga kņada un neparasts notikums. 
Divas dāmas - Marianna Auliciema un 
Brigita Tamūža no LaPas (Latvieši 
Pasaulē) muzeja Latvijā atbrauca, lai 
uzklausītu un iemūžinātu mūsu latviešu 
vēsturi Otavā. Pirms tam viņas jau bija 
strādājušas Montreālā un Tērvetē. 

Kanādas DV organizācija sponsorēja šo 
braucienu, kura galvenais mērķis bija 
saņemt informāciju par otaviešu dalību 

dziesmu svētkos - kā gatavojās deju 
grupas, kori , koklētāji, ko darīja skolas, 
u.t.t. Materiāli tiks digitalizēti un būs 
pieejami internetā Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. 

Ar dziesmu svētkiem tā  lieta ne-
beidzās. Tik daudziem no mums ir 
vienreizēji citi stāsti - kā iebraucām 
Kanādā, kā strādājām, kā svinējām 
svētkus kopā, kā uzturējām dzīvu 
latviskumu svešumā. Tie stāsti tikpat 
daudz (ja ne vairāk) interesēja LaPas 
dāmas. Līdz ar to viņas pat negulēja, lai 
varētu visus stāstus uzsmelt.

Tautieši ieradās ar albumiem otrdien 
(14. oktobri) jau pa dienu un dālijās ar 
bagātiem stāstiem. Vakarā viņas stāstīja 
par saviem projektiem un rādīja 
fotogrāfijas ar priekšmetiem, ko latvieši 
ir glabājuši dzīvē ārpus Latvijas.

Intervijas namā turpinājās visu dienu 
trešdien un ceturtdien. Piektdien 
viņām bija jābrauc tālāk uz Hamiltonu 

un Toronto. Cilvēki pēdējā  brīdī 
atskrēja uz māju (kur viņas apmetās) 
nodot  mantas,  grāmatas  un 
fotogrāfijas. Lietas tika noziedotas 
muzejam, kā volejbola tērps no senā 
Montreālas sporta kluba, t-krekli no 
deju grupām, rotas, kas kaltas 3x3, 
iesvētes kleita šūta 1944.  gadā, 
pidžamas taisītas Rīgā 1930tos gados, 
kleita, ar ko iebrauca Kanādā, skautu 
uniforma, tautiska lelle un vecs koferis - 
visi saglabāti no dipīša nometnes 
laikiem. Vajadzēja vēl koferi iegādāties, 
lai dāmas visu iepakotu un ņemtu līdzi.

Daudziem mājās ir saglabāta, bet droši 
vien nesakārtota, trimdas dzīves 
vēsture. Šīs muzeja dāmas bija tik 
uzmundrinošas un aizrautīgas savā 
darbā,  ka viņas noteikt nejauši 
iespaidoja daudziem iet ieskatīties 
vecās kastēs un albumos. 

Ingrīda Mazutis

www.lapamuzejs.lv

http://www.lapamuzejs.lv
http://www.lapamuzejs.lv
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Kad paiet kāds laiks, ir jāie-
skatās  piezīmēs,  lai  atcerētos, 
kādi ziņojumi ir dzirdēti,  kas ir 
spriests  un  kādi  lēmumi  pie-
ņemti,  kādā  no  daudzajām 
sapulcēm  un  sanāksmēm,  kas 
notiek  cilvēku  dzīvēs.  Tikai 
viena  lieta  gan  nav  jāmeklē 
piezīmēs,  kā  esam jutušies  un 
kāda ir bijusi noteicošā gaisotne, 
kas  valdījusi  notikumā.  Par 
LELBA IV sinodi  uzreiz  varu 
teikt,  ka  tā  bija  profesionāli 
noorganizēta  un  gaisotne  bija 
ļoti  jauka  un  komfortabla.  Tas 
nozīmē, ka tur varēja sajust, ka 
ir  sapulcējusies  Baznīca.  Māsas 
un brāļi, kas zina, kas viņi ir un 
uz kādu mērķi  ir  sapulcējušies. 
Daudz  sirsnības  un  iejūtības, 
dziļas  lūgšanas  un  uzticēšanās 
Dievam un viens otram.
Uzreiz  jāsaka  liela  pateicība 
Milvoki  draudzes darbiniekiem, 
par viņu viesmīlību, jo tieši viņi 
bija  tie,  kas lika visiem sinodes 

delegātiem un viesiem sajusties 
mājīgi.
Šī  bija  kārtējā  Sinode ar  dienas 
kārtībā  iekļautiem rutīnas  jau-
tājumiem  -  nozaru  pārskati, 
pārvaldes  un  tās  priekšnieka 
vēlēšanas  un  skats  uz  tuvāko 
nākotni. Blakus šiem ierastajiem 
darba  jautājumiem  bija  ļoti 
pārdomāta  garīgā  programma, 
kurā  ikviens  guva stiprinājumu. 
Tie bija  dievkalpojumi un svēt-
brīži,  kā  arī  priekšlasījumi.  At-
klāšanas  dievkalpojumā  tika 
ordinētas divas diakones -  Rota 
Stone un Linda Sniedze-Taggert. 
Bija prieks satikt Rotu, jo 90-to 
gadu  sākumā  kopā  studējām 
Teoloģijas Fakultātē.  Tagad viņa 
kalpos Dienvidkalifornijas  drau-
dzē.
Sinodes  viešņa  bija  Rudīte  Lo-
sāne - cietumu kapelāne Latvijā, 
Latvijas  Luterāņu Sieviešu Teo-
loģu Apvienības prezidente, dzej-
niece un Triju  zvaigžņu ordeņa 
laureāte. Viņas garīgā uzruna bija 
par  dažādām baiļu izpausmēm, 

kas personām traucē būt brīvām 
un  priecīgiem Dieva bērnam.
Otrs garīgais priekšlasījums bija, 
ko sniedza Fritz Kristbergs: "Ga-
tavojoties  Reformācijas  500.  gadu 
jubilejai: Mazais katehisms kā palīg-
līdzeklis".  Jāsaka  gan,  ka  pats 
priekšlasījums atklāja, ka Mazais 
katehisms ir nevis palīglīdzeklis, 
bet unikāls materiāls, kas jopro-
jām ir  lietojams mūsu draudzēs 
un  ir  nepieciešami  svarīgs  gan 
jauniem, gan veciem.
                                  turpinājums ▶



                                                                                                                                                  Otavas Miera ev.  lut .  Draudzes Vēst is Nr.  6 -  2014. g.  novembris-decembris__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SINODĒ

7

▶  Darba  grupu diskusijās  es 
iesaistījos vienā no 4 iespējām, kura 
diskutēja  par jaunām ārmisijas 
iespējām. Indijas projekts ar šo 
gadu ir ticis nodots LELB pārziņā, 
tāpēc mūsu draudzes nav vairs 
aicinātas  š im mērķim ziedot 
LELBA.  Ir  izveidojies  paliels 
uzkrājums, kuru tagad jāizlieto 
jaunam projektam, kurš  vēl  tiks 
meklēts.
Protams, ka visa Sinode pagāja arī 
kādā  īpašā  zīmē  -  LELBāL ir 
ievēlēta  jauna  arhibīskape!  
Klātesot arī  21  gadu šai  amatā 
kalpojušajam Elmāram Ernestam 
Rozītim, Sinodes 3  dienas bija 
piepildītas ar šo jauno situāciju. 
Laumu Zuševicu ir plānots ievest 
amatā nākamā gada maijā.  

Sinode ievēlēja  jaunu pārvaldes 
priekšnieku -  Gunāru Lazdiņu. 
Viņš  saņēma pārliecinošu balsu 
skaitu. Pirmo reizi vēlēšanas tika 
veiktas pēc kādas senas baznīcas 

kārtības.  Pirmajā 
vēlēšanu kārtā tika 
izdalīti  vēlēšanu 
biļeteni, uz kuriem 
bija uzrakstīti visi 
tie mācītāji,  kuri 
atbilst ieņemama-
jam amatam pēc 
ordinācijas stāža un 
vecuma. Nebija ies-
pējas sevi atsaukt 
vai  arī  teikt 
pirmsvēlēšanu ru-
nas, jo īpaši tiem, 
kuri  nebija  klāt-
esoši.  Tad skaitīja 
balsis. Arī  pirmajā  kārtā  Gunārs 
Lazdiņš  bija  saņēmis  gandrīz 

nepieciešamo  balsu  skaitu.  
Iepazīties ar jauno LELBA pārvaldi 
un revīzijas komisijas sastāvu var 
šeit - www.LELBA.org.
Bija  arī  priecīga  satikšanās. 
Teoloģijas doktore un ērģelniece 
Una Stroda, kas doktora grādu 
ieguva šī gada pavasarī un jau kādu 
laiku dzīvo ASV, bija ieradusies 
Sinodē kā viešņa. Viņa pavadīja arī 
dziesmu svētbrīdī, kuru man bija 
uzticēts vadīt sestdienas rītā. Una 
Stroda bija  ērģelniece pirmajā 
draudzē,  kurā  kalpoju  Latvijā 
daudzus gadus.  Kunga un Viņa 
bērnu ceļi ir neizdibināmi! :)
Paldies  Otavas un Montreālas 
draudzēm par piedalīšanās  iz-
devumu segšanu!

mācītājs  Gundars

http://www.LELBA.org
http://www.LELBA.org
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Pēc vasaras pārtraukuma Senioru 
klubs priecīgi atsāka savus saietus 
4.  septembrī  ar  35  dalībniekiem. 
Saietu vadīja  priekšniece Dagnija 
Staško  un  to  uzsāka  ar  māc. 
Gundara Bērziņa lūgšanu. Ar klu-
suma brīdi  atcerējāmies  mūžībā 
aizgājušo locekli  Irēni Punku. Lai 
viņai vieglas smiltis!
Saimniece Dagnija ar palīgiem mūs 
cienāja ar ļoti garšīgu falšo zaķi un 
piedevām. Pēc saldiem gardumiem 
un kafijas,  programmas daļā  Uģis 

Lāma mums uz ekrāna 
parādīja  izvilkumus no 
šīs  vasaras  8.  Koru 
Olimpiādes,  kas  notika 
R īgā  no  9.  l īdz  19. 
jūlijam.  Tur  piedalījās 
460 kori no 73 valstīm ar 
27,000  dziedātājiem 
kopsummā.
Dzirdējām šīs  Olimpiā-
des  iespaidīgo oficiālo 
dziesmu ar komponista 
Ērika Ešenvalda mūziku 
un  indiešu  rakstnieka 
Rabindranath  Tagores 
vārdiem. Dzirdējām arī 
Rīgas mūzikas skolas un 
Rīgas Doma kora skolas 
zēnu korus dziedot kan-
tāti  “Svētās  Cecīlijas 
diena”. Latvijas Nacionā-
lais  simfoniskais 

orķestris 
un  Pasaules  koru 
o l i m p i ā d e s 
apvienotais  koris 
sniedza  varenu 
k o m p o n i s t a 
V a n g e l i s a 
“Paradīzes uzvara” 
R.  Tomsita  aran-
žējumā. Kā pēdējo 
mums rādīja  afro-
a m e r i k ā ņ u 
spiričuelu  “Oh  Happy  Day” 
olimpiādes  apvienotā  kora  iz-

pildījumā  ar  amerikāņu diriģentu 
André  Thomas.  Bija  interesanti 
redzēt latviešu tautu meitas latviešu 
tautas tērpos aizrautīgi dziedot šo 
priecīgo amerikāņu dziesmu. 
Tāpat kā  sporta Olimpiādē,  bija 
daudz un dažādas koru sacensības 

kur  piešķīra  medaļas.  Visvairāk 
medaļu ieguva Latvija – 54, Ķīna – 
53,  Krievija  –  46,  ASV –  32  un 
Indonēzija – 28. Apsveicam Latviju!
2.  oktobra  saietā  piedalījās  34 
dalībnieki, tai skaitā mazā Kristiāna 
Marta.  Saietu  iesāka  ar  māc. 
Gundara  lūgšanu.  Priekšniece 
Dagnija sveica šī mēneša jubilārus 
ar vārdiem:

Tūkstoš dzidru saules staru,
Lai vēl ilgi dzīvē mirdz,
Prieku, laimi, veselību
Vēlējam no visas sirds.

                                                              turpinājums   ▶
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▶   Saimniece bija Ingrīda Mazute 
ar palīdzēm Dainu Braunu un 
Brigitu Lozi.  Baudījām garšīgu 
kāpostu un gaļas sacepumu. Šoreiz 
un arī iepriekšējā reizē bija iespēja 

nopirkt ēdienu 
ko nest mājās, 
par ko daudzi 
ļoti priecājas.

Programmas 
daļā māc. Gun-

dars pastāstīja par ģimenes pie-
dzīvojumiem Latvijas apmeklējumā 
šovasar. Viņa dzīvesbiedre Dzirks-
tīte bija ļoti laipni piekritusi mums 
pastāstīt par politisko situāciju 
Latvijā. Viņa ir studējusi politiskās 
zinības, un viņas stāstījums bija ļoti 

profesionāls un labi sagatavots, un 
saprotams. Ar vizuālu informāciju 
uz ekrāna viņa pastāstīja par tām 
partijām, kurām būtu iespēja dabūt 
visvairāk locekļu Saeimā, ne tikai par 
viņu panākumiem, bet arī par viņu 
vājībām. Dzirkstīte  izpelnījās 
klausītāju patiesu 
pateicību un at-
zinību,  jo divas 
dienas pēc saieta 
notika Latvijas 12. 
Saeimas vēlēšanas 
un  mums  tā 
politiskā  bilde 
kļuva daudz skaid-
rāka  pēc  viņas 
stāstījuma. Izšķir-
šanās par ko balsot 

palika mūsu pašu ziņā, bet tagad 
varējām piedalīties vēlēšanās daudz 
labāk sagatavoti.

Paldies Dzirkstītei!

UĢA LĀMAS fotostāsts pat prāvesta emeritus Ivara Gaides 
viesošanos Otavas Miera draudzē šā gada 24. augustā.
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 Miera	  Draudzes	  Vēstīm	  klāt	  pievienotajā	  dievkalpojumu,	  sarīkojumu	  un	  notikumu	  kalendārā	  uzrādām	  arī	  citu	  Otavas	  latviešu	  
organizāciju	  aktivitātes,	  ja	  tās	  savlaicīgi	  pieteiktas.	  Kalendārā	  ietilpināmās	  aktivitātes	  piesakāmas	  	  

mācītājam	  Gundaram	  t.	  +1	  (613)	  851	  -‐	  8281,	  berzinsgundars@gmail.com

Draudzes un organizāciju dzīves kalendārs 2014. gadā

BAZNĪCA  UN  DRAUDZES  NAMS  
83 Main St. at  Lees  OTTAWA, ON    K1S 1B5, t. 613-230-4085 

DRAUDZES  MĀCĪTĀJS  
 Gundars Bērziņš 

t. 613-851-8281,  berzinsgundars@gmail.com 

DRAUDZES  VALDES  PRIEKŠNIECE  
Vita Mazpole 

t. 613-692-6056, mazpolis@gmail.com 

DRAUDZES  VALDES  KONTAKTPERSONA   
Ligita Miezītis 

t. 613-733-4058, ligita.vm@rogers.com 

DĀMU  KOMITEJAS  PRIEKŠNIECE  
Ligita Galdiņa 

t. 613-236-5170, ligita.galdins@sympatico.ca 

MIERA DRAUDZES VĒSTIS  
izdod Otavas Latviešu ev.-lut. Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 
Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00; 

citiem 
Kanādā $20.00; ārzemēs $25.00

Nākamais numurs iznāks  
24. decembrī. Lūgums 

rakstus un sludinājumus 
iesniegt  

līdz 15. decembrim 

NOVEMBRIS
9.	  novembrī	  	  11:00 Dievkalpojums,	  pērm.	  Ģirts	  Sīpoliņš,	  sekos	  "Skats	  uz	  Nākotni"	  aptaujas	  rezultāti	  un	  pārrunas

14.	  novembrī	  	  13:00-‐16:00 "Adatas	  cilāšana"	  tikšanās	  pie	  Silvijas	  Sīpoliņas

16.	  novembrī	  	  11:00 Dievkalpojums,	  pērm.	  Juris	  Miezītis

18.	  novembrī	  	  10:00 Nama	  tīrīšanas	  talka

20.	  novembrī	  	  11:00 Garīgā	  stunda	  

22.	  novembrī	  	  16:00 18.	  novembra	  Latvijas	  Valsts	  svētku	  sarīkojums	  Miera	  draudzes	  namā

23.	  novembrī	  	  11:00 Mūžības	  svētdienas	  dievkalpojums,	  pērm.	  Jānis	  Krūmiņš

29.	  novembrī	  	  10:00-‐14:30 ZIEMSVĒTKU	  TIRDZIŅŠ	  (sk.	  sludinājumu)	  
	  Christmas	  Craft	  &	  Bake	  Sale

30.	  novembrī	  	  11:00 I	  ADVENTA	  dievkalpojums,	  English	  Service,	  pērm.	  Tim	  McDade	  
Pēc	  dievkalpojuma	  ZIEMSVĒTKU	  TIRDZIŅŠ	  (Craft	  and	  Bake	  Sale)	  12:00	  -‐	  13:00

DECEMBRIS
4.	  decembrī	  	  12:00 Senioru	  saiets

6.	  decembrī	  	  15:00-‐20:00 "Dāmu	  eglīte"	  pie	  Silvijas	  Sīpoliņas	  (sk.	  sludinājumu)

7.	  decembrī	  	  11:00 II	  ADVENTA	  Gimeņu	  dievkalpojums	  latviešu	  un	  angļu	  valodās	  ,	  pēc	  dievkalpojuma	  skolas	  un	  
draudzes	  eglīte.	  pērm.	  Ģirts	  Sīpoliņš,	  II	  ADVENT	  family	  service	  -‐	  in	  Latvian	  &	  English

9.	  decembrī	  19:00 Valdes	  sēde

14.	  decembrī	  	  11:00 III	  ADVENTA	  dievkalpojums,	  pērm.	  Daina	  Brauns

16.	  decembrī	  	  10:00 Nama	  tīrīšanas	  talka

18.	  decembrī	  	  11:00 Garīgā	  stunda	  

21.	  decembrī	  	  11:00 IV	  ADVENTA	  dievkalpojums,	  pērm.	  Jānis	  Krūmiņš

24.	  decembrī	  19:00 Ziemsvētku	  svētvakara	  dievkalpojums,	  pērm.	  Juris	  Miezītis	  	  
Christmas	  Eve	  Service	  in	  English	  &	  Latvian

28.	  decembrī	  	  11:00 Gada	  noslēguma	  dievkalpojums,	  pērm.	  Andris	  Lange

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2015.	  gada	  JANVĀRIS
4.	  janvārī	  	  11:00 Zvaigznes	  dienas	  dievkalpojums,	  pērm.	  Ģirts	  Sīpoliņš

8.	  janvārī	  	  12:00 Senioru	  saiets

11.	  janvārī	  11:00 Dievkalpojums,	  pērm.	  Daina	  Brauns
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